
 Протокол
№ 

гр. София,    16.04.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 19 състав,  в 
публично заседание на 16.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Доброслав Руков

 
 
при участието на секретаря Паола Георгиева, като разгледа дело номер 1344 
по  описа  за  2025  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
поименното повикване в 10, 57 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Р. С. П. – редовно призован, се явява лично, представлява се от адв. Т., с 
пълномощно по делото.
ОТВЕТНИКЪТ  КОМАНДИР  НА  ВОЕННОВЪЗДУШНИТЕ  СИЛИ  –  редовно  призован, 
представлява се от юрист К. И., с пълномощно от днес и приложено към него удостоверение за 
юридическа правоспособност.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото, 
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

Адв. Т. - Поддържам жалбата. Да се приемат приложените към нея и административната преписка 
писмени доказателства.

Юрк. И. - Оспорвам жалбата. Да се приемат доказателствата.

СЪДЪТ,  съобразявайки  становищата  на  страните  намира,  че  между  тях  не  са  налице 
предпоставки за сключване на споразумение,  поради което на основание чл.  146 от ГПК във 
връзка с чл. 144 от АПК 

ОПРЕДЕЛИ:
ДОКЛАДВА ДЕЛОТО



Производството е по реда на чл. 251 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република 
България, във връзка с чл. 145 и следващите от АПК.
Делото е образувано по жалба на Р. С. П. срещу Заповед № РД-47/16.01.2025 г. на Командира на 
Военновъздушните  сили,  с  която  на  оспорващия  е  наложено  дисциплинарно  наказание, 
предупреждение за понижаване на военното звание с една степен за срок от една година.
С определението за насрочване на делото, съдът е разпределил доказателствената тежест между 
страните, като е дал на същите указания по реда на чл. 170, ал. 2 от АПК, чл. 154, ал. 1 от ГПК,  
приложим на основание чл. 144 от АПК.

АДВ.  Т.  -  Запознат  съм  с  административната  преписка  и  с  допълнително  представените 
документи. Считам, че тя е представена в цялост. Да се приеме.

СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА  заверените  копия  от  документи,  съдържащи  се  в  преписката  по  издаването  на 
оспорения акт като доказателства по делото, включително и тези представени допълнително от 
ответника на 27.02.2025 година.

ДОКЛАДВА класифицираните  документи  постъпили  с  писмо  per.  № RB217308-001-04/3-158/ 
21.02.2025 г.  от Командване на военновъздушните сили заведени с вх.№ 1- 23/25.02.2025 г.,  в 
отделен  класифициран  том  към  административно  дело  №  1344/2025  г.  по  описа  на 
Административен съд София-град, I отделение, 19 състав, а явните материали се прилагат към 
явното дело.

Видно от контролния лист жалбоподателят и пълномощника му са се запознали със същите.

Адв. Т. – Да се приемат.

СЪДЪТ 
ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА обособените като класифициран том документи като доказателства по делото.

Адв.  Т.  -  Представям молба,  с  която моля да задължите ответника да представи документите 
описани  подробно  в  нея.  Исканите  от  нас  документи  са  във  връзка  с  предмета  на  спора. 
Документите са във връзка с възможността на доверителя ми да участва като страна в съдебно 
дело и как може той да оправдае своето отсъствие от работа в тази връзка.

Жалбоподателят  –  Считам,  че  доклада,  който  е  изготвен  от  мен  до  началника  на  отбраната 
адмирал Е. съдържа информация за ескалиращи наказания, които са ми наложени във връзка с 
сведения, подавани от мен до ръководството на МО, затова че наши съюзница от страни членки 
на НАТО сочат, че в България Русия развива корупционни влияния сред елита, а също така съм 
отразявал китайската заплаха.

Адв Т. – Моля да задължите ответника да представи и кадрова справка, в която да са отразени 
всички налагани на доверителя ми наказания, също така награди, защото твърдим, че наложеното 
наказание  е  несъразмерно  на  тежестта  на  нарушението,  което  се  твърди,  че  е  извършил 



доверителя ми.
Моля да допълните, че към кадровата справка, която беше приета в днешното СЗ следва    да бъде 
приложен  служебния  картон  на  доверителя  ми,  в  който  да  са  отразени  всички  поощрения  и 
наказания, налагани на него в периода в службата на Българската Армия.

Жалбоподателят    - Представям служебна карта, видно от която съм на кадрова военна служба в 
Българската Армия.

СЪДЪТ по така дадените обяснения намира искането за основателно поради което 
О П Р Е Д Е Л И:

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи    в 10-дневен срок от днес описаните в молбата документи, 
включително служебния картон, в който да са отразени налагани наказания и давани награди.

Юрк. И. - Ще представим документите в указания срок.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 25.06.2025 година, от 09.15 часа, за която дата и час страните 
уведомени чрез пълномощниците си, а жалбоподателят лично.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.12 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

 


